
令和 3 年度、学会賞を受賞しました関西学院大学の溝畑潤と申します。 

名誉ある賞を受賞できた事、大変嬉しく思います。 

本論文は、静止立位姿勢時の静的バランス能力において、身体的発育発達の顕著な小学校

4 年生に焦点をあて、足圧中心動揺値の 16 変数における試行間および信頼性について検討

しました。共同研究者である小山廣司先生、田路秀樹先生には、研究デザインから測定、論

文構成など様々なアドバイスをして頂きました。心から感謝申し上げます。また、本研究の

被験者として協力してくれた子ども達と、その保護者の皆様に感謝申し上げます。 


